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Referat generalforsamling 17. marts 2022 
 
 
 
Pkt. 1 Valg af dirigent 
 Anne Kathrine vælges. Generalforsamlingen er lovligt varslet. 
 
Pkt. 2 Bestyrelsens beretning 
 Marianne fremlægger årsberetningen – se bilag 1 
 Fra salen kommer der kommentarer på at der i årets løb også har været afholdt lyskursus. 
 
Pkt. 3 Aflæggelse af regnskab 

Poul fremlægger regnskabet. Der spørges ind til produktionsomkostningerne. Der har været 
indkøbt meget til de aflyst forestillinger, hvorfor disse udgifter fremgår af dette års regnskab. 
Administrationsudgiften er høj i år, da der er investeret meget i hjemmesiden. 
Det opfordres til at der specifikt noteres hvad pengene er brugt til, når der handles til for-
søgsscenen. Det vil lette kasser og revisors arbejde. 
Regnskabet godkendes. 

 
Pkt. 4 Indkomne forslag 
 

1) Bestyrelsen foreslår ændring af vedtægtens § 12 vedr. personvalg.  
 
 
Forslag til ændring i vedtægens § 12 vedrørende Personvalg: 
 
For at sikre tilstrækkeligt med hænder og hoveder til bestyrelses arbejdet, ønsker bestyrelsen at præcisere 
valg af suppleanter samt suppleanternes funktion. Vi ønsker at der max kan vælges 4 suppleanter og at 
disse skal være villige til at påtage sig opgaver i bestyrelsen. For at undgå aldersdiskriminering ønsker vi 
at slette teksten ”som udgangspunkt skal mindst en suppleant være mellem 16 og 25 år.  
 
Vi har følgende forslag til fremtidig tekst: 
 
§ 12 Personvalg 
Valg til bestyrelse, stående udvalg samt revisor er normalt gældende for 2 år. 
I lige år vælges 4 bestyrelsesmedlemmer samt revisor. 
I Ulige år vælges 3 bestyrelsesmedlemmer. 
Hvert år vælges op til 4 suppleanter og 1 revisorsuppleant.  
Suppleanter har ikke mødepligt, men påtager sig opgaver i bestyrelsen. 
Genvalg kan finde sted.  
Bestyrelsen konstituerer sig selv. Konstituering foretages på første møde efter den ordinære generalfor-
samling i henhold til punkt 4. Suppleanter, der indtræder i bestyrelsen, kan kun fungere indtil næste ordi-
nære generalforsamling. 
 
 

Forslaget drøftes, går til afstemning og vedtages enstemmigt. Vedtægerne revideres af be-
styrelsen, når denne har konstitueret sig. 
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2) Der er kommet et nyt forslag, fra Ove ang. et stående udvalg der skal bistå i vedligeholdelse af 
hjemmesiden. Se bilag 2 

 
Forslaget drøftes og vedtages enstemmigt. Der er følgende der melder sig. Ove, Anne Kath-
rine, Mogens, Dennis, Anette, Jeppe.  
Der afholdes valg, stemmerne fordeler sig således: 
Ove:20 
Dennis:9 
Mogens:14 
Anette:11 
Anne Kathrine:10 
Jeppe:26 

 
Jeppe, Ove og Mogens vælges, udvalget konstituerer sig selv og aftaler selv møder. 

 
Pkt. 5 Personvalg 
 
Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg: 

- Sasja Fogh 
- Sophie Sarpetti 
- Marianne Møller 
- Benthe Andersen 

 
 
Følgende stiller op til en bestyrelsespost og stemmerne fordeles således: 

o Dennis:11 
o Michael:10 
o Claus: 16 
o Sasja: 28 
o Ebbe: 17 
o Hjalte:13 
o Benthe: 24 

 
Sasja, Benthe, Ebbe og Claus vælges ind i bestyrelsen. 
 

Desuden skal der vælges suppleanter.  
På valg er: 

- Claus Randing 
- Michael Diehl  
- Torben B. Andersen 
- Ebbe Hyrup Lund 
- Barbara Lange 
- Hjalte Sørensen 

 
Da bestyrelsens ændring er godkendt, skal der vælges 4 suppleanter 
 
Følgende stiller op til suppleantposten og stemmerne fordeles således: 

o Dennis:12 
o Michael:13 
o Torben:16 
o Jacob:21 
o Anne Kathrine:18 
o Eva:14 
o Hjalte:11 
o Anette: 15 

 
Jacob, Anne Kathrine, Torben og Anette vælges ind. 
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Revisor, på valg er: 
- Ove Schmidt 
 

Ove genopstiller og har ingen udfordrer. Ove bliver genvalgt med klapsalver. 
 
Revisor suppleant på valg er: 

- Per Møller 
 
Per genopstiller og har ingen udfordrer. Per bliver genvalgt med klapsalver. 

 
Pkt. 6 Fastsættelse af kontingent 
 
Bestyrelsen foreslår uændret kontingent: 400 kr. for 1 medlem, 600 kr. for 2 medlemmer af samme hus-
stand og 750,- kr. for alle medlemmer af samme husstand.  
 

Forslag fra salen, bestyrelsen bør genoverveje husstandskontingent. Det kommenteres fra 
salen af det kan blive dyrt for en familie. Det kunne overvejes at lave studierabat el.l. eller 
støttemedlemsskab. Der drøftes for og imod en ændring. Det kommenteres at medlemsska-
bet er meget billig og det er godt. 
Da forslaget ikke er indkommet rettidigt, skal der ikke vedtages noget ved generalforsamlin-
gen. Forslaget behandles i bestyrelsen til eventuel ændring ved næste generalforsamling. 

 
 
Pkt. 7 Fastsættelse af billetpriser 
 
Bestyrelsen indstiller, at beregning af billetpriser forbliver uændret. 
 
 Som det er nu fastsætter hver enkelt forestilling sin egen pris. 
 Billetpriser forbliver uændrede. 
 

Fra salen spørges der ind til om medlemmer skal have en slags rabat, bestyrelsen tager det 
med til overvejelse. 

  
 
Pkt. 8 Evt. 
 

- Det foreslås at der, for alle interesserede laves en oprydnings/gennemrodnings/hvordan-ser-
den-dims-ud weekend for alle interesserede.  

- Kurser – der er fokus på at få børn med på kurserne – obs på hvordan børnene kan få informa-
tion og lægge op til en snak om det på holdene. 

- Forslag fra salen om at der tænkes mere åbent, det kan nemt virke som om at det mest er luk-
kede grupper, der arbejder i huset. Det er vigtigt at alle føler sig velkomne og værdsatte i For-
søgsscenen – alle medlemmer kan bruge teaterhuset, det er ikke kun i forbindelse med forestil-
linger. Det skal gøres mere synligt. Forslag om at der oprettes en voksengruppe, der mødes 
jævnligt.  

 
 
Tak for god ro og orden 
Stående applaus til Marianne for mange gode år i bestyrelsen og som formand. 
 
Referent: Sasja Fogh 
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Bilag 1 - Formandens beretning 
 

Forsøgsscenen Haderslev Beretning 2021-2022 
 
Indledning.  Den seneste sæson har desværre, igen, været dikteret af Corona.  Aflysninger, udsatte fore-
stillinger, restriktioner osv. Heldigvis har vi ikke mistet modet og der er fortsat lyst til aktivitet og leg med 
teater.  
 
Forårets musical, Skatteøen, måtte desværre aflyses, nu for 3. År i træk. Det er ikke godt for os, det er 
svært at fastholde motivation, men vi gør alle, hvad vi kan.  
 
Arbejdet med børn- og unge fortsætter og heldigvis fik gruppen mulighed for at spille den traditionsrige jule 
forestilling og de spillede, som altid, med stor kvalitet og for fulde huse. Bestyrelsen vil gerne takke leder-
ne af teaterskolen for det kæmpe arbejde I udfører. 
 
Komedie i gården ved Ehlers samlingen måtte desværre også aflyses, men vender, efter planen, tilbage i 
år.  
 
Fortælle teater for børn måtte desværre også udsættes, men vender, efter planen, tilbage engang senere 
på året. 
 
Efter mange, lange, indledende øvelser og med Corona som flittig sparringspartner, gennemførtes ”Nørre 
Skensved og oplands husmoderforenings opførelse af Mac Beth”. Det var en svær opgave holdet havde 
sat sig for, men det gik over al forventning. Det blev en sjov forestilling. Desværre blev det nødvendigt at 
aflyse de sidste forestillinger – Corona situationen tog de aller sidste kræfter. Men tak til Alex og holdet, 
fordi I kæmpede.  
 
På trods af de uheldige betingelser, så har vi alligevel klaret os nogenlunde både hvad angår medlemstal 
og økonomi. Så nu håber vi bare, at I allesammen har lyst til at komme op i gear igen.  
 
Bestyrelsesarbejdet har, som alt andet, været præget af omstændighederne. Da der ikke har været sær-
ligt mange aktiviteter, så har der heller ikke været så meget at mødes om. Meget har vi klaret over telefon 
og skriftligt. De løbende opgaver er blevet løst og alt i alt har det jo fungeret.  En kæmpe tak til alle med-
lemmer i bestyrelsen. I gør en stor forskel, for Jeres forening.   
 
Hjemmesiden Hjemmesiden styres med hård hånd af Jeppe. De mange nye tiltag er så småt ved at 
bundfælde sig og folk har vænnet sig til at bruge hjemmesiden såvel til medlemsorientering som til kontin-
gentbetaling, billletbestilinger osv.  
Tak til Jeppe for en virkelig god indsats som web-master. 
 
Økonomien Tak til Poul, vores kasserer, som passer godt på den store penge kasse og med omhu og 
løser de mange opgaver. Alle amatør scener i Sønderjylland har fået ekstra tilskud fra Sønderjysk For-
søgsscene i år. Det har hjulpet os ift. Manglende billetsalg på de aflyste og udsatte forestillinger. Forenin-
gen har stadig en meget sund økonomi og det er super vigtigt, nu hvor vi for alvor skal igang med at lave 
teater, ovenpå Corona. 
 
Teaterhuset.  ”Den moj nøtle gruppe” mødes stadig hver tirsdag formiddag for at løse små og større op-
gaver i Teaterhuset. Der skal lyde en stor tak til gruppen, det er godt for huset og det er en god service for 
de enkelte forestillinger. Også en stor tak til de frivillige, som hver uge svinger kost og spand med rengø-
ringen i vores fælles teaterhus.   
Det kan være svært at finde tider til prøver, møder ol. I teaterhuset. Derfor har jeg sendt en ansøgning til 
kommunens facilitets pulje om tilbygning af en ekstra øvesal. Der er dog ikke noget tilsagn om det endnu, 
men nu er problemstillingen synliggjort overfor Haderslev kommune. 
.    
Kostume afdelingen. Efter 4 år uden ansvarlig for kostumerne er vi så småt ved at få styr på den opgave. 
Kirsten Dalgård og undertegnede, vil fremover varetage opgaven i fællesskab. Vi er i fuld gang med en 
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større oprydning og systematisering af kostume afdelingen. Tak til Kirsten for at ville tage del i den opga-
ve.   
 
Aktiviteter. Som nævnt i indledningen har det været småt med aktiviteter i 2021.  Revyen måtte desværre 
aflyses, men vi har da haft 2 forestillinger og et sang kursus. I øvrigt et rigtig godt kursus som flere gerne 
vil have gentaget i. Teaterskolen har været aktive med både Hertug Hans og Halloween, det har været 
populært. Vi er også på vej med et kursus for nye instruktører. Det håber vi kan gennemføres i løbet af 
efteråret / vinteren 2022.  
 
Plan for 2022 - 2023 
Et hold er i gang med forberedelser til Holberg`s ”De usynlige”, Der bliver premiere den 07.04. Forestillin-
gen lørdag den 09.04 bliver jubilæumsforestilling for Forsøgsscenens 60 års fødselsdag. Det er nemlig i år 
60 år siden vi havde vores debut forestilling ”Løkken”  Der kommer en invitation ud til alle medlemmer in-
den længe.  
De mindste børn er i fuld gang med forberedelser til ”Svinedrengen”. De spiller en lukket forestilling for 
forældre og kammerater i maj måned.  
Fortælle teater planlæger at opføre sin forestilling senere på sæsonen, Komedie i gården er også på vej 
med en forestilling som spiller i gården ved Ehlers samlingen i juni måned. I september vil ”Teater om da-
gen” gruppen, efter planen, være klar med en forestilling af short plays blandt andet for at fejre DATS 300 
års jubilæum. Revy holdet er i fuld gang og vil være klar med en  forestilling i oktober. Sidst, men ikke 
mindst, vil der traditionen tro, komme en juleforestilling, som spilles af vores teaterskole. 
Alt i alt en super fin sæson, om alt går vel. 
OG  - til foråret 2023 skal vi spille ”Skatteøen” – hvis altså planen holder! 
 
Tak for ordet 
 
 
ref. Marianne Møller 
 
 
Bilag 2 indkommet forslag 
 
Haderslev d. 10. marts 2022 
Til Forsøgsscenen Haderslev. 
  
Hermed følgende forslag til drøftelse på generalforsamlingen d. 17. marts 2022. 
  
Forsøgsscenen har ifølge vedtægterne mulighed for at nedsætte såkaldte stående udvalg. 
Jeg vil gerne foreslå, at der nedsættes et udvalg bestående af 1-3 personer, som har til opgave jævn-
ligt at gennemgå hjemmesiden for oplysninger, og komme med forslag til ajourføring af hjemmesiden. 
Det er min tanke, at udvalget skal bistå Jeppe i arbejdet med at få hjemmesiden til at fremstå så ak-
tuel som mulig, Jeg forestiller mig også at et medlem af udvalget evt. kan deltage i bestyrelsesmøder 
for at indsamle oplysninger, der er relevante for hjemmesiden. 
  
(Stående udvalg er en betegnelse for de faste udvalg, som en parlamentarisk, folkevalgt forsamling har nedsat 
under sig til at varetage opgaver indenfor afgrænsede områder af den pågældende forvaltning.) 
  
Mvh. 
Ove Schmidt 
 
 
 


